BAUERNSALAT HORIATIKI 10.90

mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven und Feta

GEMISCHTER SALAT mit Feta 10.90

zusétzl. mit Gyros oder Hahnchen Aufpreis 4.50

J(a[t

TRILOGIA

Auswahl aus drei kalten Vorspeisen mit Pita Brot 9.90
Jede weitere Auswahl Aufpreis 2.90
FAVA pirierte gelbe Linsen aus Santorini 5.90
mit Zwiebeln und nativem Olivendl

TZATZIKI mit Knoblauch 4.90
TARAMA Fischrogencreme 5.90
HUMMUS purierte Kichererbsen 6.50
CHTIPITI pikante Fetapaste 6.50
FEINSTE KALAMATA OLIVEN 5.90
FRISCHER LINSENSALAT aus Bio Berglinsen  6.90
FRISCHER ROTE BEETE-SALAT 6.90
GEMISCHTER 16.90

KALTER VORSPEISENTELLER
Auswahl aus allen kalten Vorspeisen mit Pita Brot
fur 2 Personen und mehr

Wa’zm

GEGRILLTES GEMUSE 7.90

verschiedenes Gemuse mit Knoblauchdl und Tzatziki
GEGRILLTE PEPERONI mit Knoblauchdl 5.90
PITA TIS GIAGIAS 6.90
Blatterteigtasche gefullt mit Spinat und Feta
SAGANAKI panierter Feta 8.90
FETA PSITI gebackener Feta 8.90
mit Tomaten, Zwiebeln und Oliven

GEMISCHTER 17.90

WARMER VORSPEISENTELLER

gegrilltes Gemuse, Saganaki, Blatterteigtasche,
Kalamaris, Sardinen und Tzatziki

SPINAT in Sahnesauce und mit Kase Uberbacken 8.90

GIGANTES /.90
dicke griechische Bohnen in Tomatensauce
KALAMARIA Baby Kalamaris 8.90
frittiert oder gegrillt mit Tzatziki

GARNELEN-PFANNE 8.90
mit Paprika, Peperoni, Zwiebeln

SARDINEN gebraten aus der Pfanne 8.90

GRIECHISCHE BUFFEL BAUERNBRATWURST 790

mit hausgemachtem Senf Dip und Pita Brot

TA KALAMPALIKIA TOU MAKI pro Pers. 11.90
Wir arrangieren Ihnen eine Vielfalt von
kalten und warmen Vorspeisen (ab 3 Personen)

MITTAGSTISCH

Unsere Mittagsgerichte werden wahlweise mit Pommes frites oder
Tomatenreis, Tzatziki und einem kleinen Salat auf dem Teller serviert.
Die vegetarischen Gerichte und Specials sind ohne Salat und weiteren Beilagen.

GYROS 8.90
BIFTEKI 8.90
SCHWEINE SOUVLAKI 8.90
HAHNCHEN SOUVLAKI 8.9

LAMM SOUVLAKI 10.90
BABY KALAMARIS 9.90
frittiert
BABY KALAMARIS 9.90
gegrillt

SARDINEN FRITTIERT 9.90

GRIECHISCHE BUFFEL
BAUERNBRATWURST

mit hausgemachtem Senf Dip,
Pommes frites und Pita Brot

9.90

KOKKINISTO

zart geschmortes Rindfleisch
mit griechischen Reisnudeln

\_ 11.90 )

GYROS & 10.90

RINDERHACKSTEAK

GYROS & 10.90
SCHWEINE SOUVLAKI

GYROS & 10.90
HAHNCHEN SOUVLAKI

GYROS & 12.90

LAMM SOUVLAKI

BRIAM 8.90

bunte griechische Gemusepfanne

KARTOFFEL-BROCGCOLI 8.9
AUFLAUF

KRITHAROTO 9.90

Reisnudeln mit Basilikum und
verschiedenem Gemiuse

Aufpreis

VORSPEISE

zwei kleine, kalte Vorspeisen

EIN GETRANK

Softgetrank oder
0.3/ FaBbier oder 0.3/ Alsterwasser

EIN HEISSGETRANK

Espresso, Espresso Machiato,
Caffe Crema oder Tee

- /

TRADITIONELLE
FAMILIENREZEPTE

Die Kuche Griechenlands ist so vielfaltig wie
das Land. Mit Ihren original griechischen
Familienrezepten fuhrt Sie Eleni in die Kiiche
Ihrer Familie. Jedes Gericht wird mit einem
Haussalat vorweg serviert.

MOUSAKA 15.50
Auflauf mit Kartoffeln, Auberginen und
Rinderhackfleisch in Bechamelsauce

MOUSAKA Vegetarisch 15.50
Auflauf mit Kartoffeln, Auberginen
in Bechamelsauce

STIFADO 17.90
zart geschmortes Rindfleisch

mit ganzen Schalotten in Tomaten-Rotweinsauce

mit griechischen Ofenkartoffeln oder Reis

STIFADO ORFANO ‘egetatisch 14.90
ganzen Schalotten in Tomaten-Rotweinsauce
mit Champignons und Reis

KOKKINISTO 17.90
zart geschmortes Rindfleisch

mit griechischen dicken Bohnen

in Tomaten-Rotweinsauce

BRIAM Vegetarisch 14.90
bunte griechische GemuUsepfanne

in Tomatensauce mit Feta und

griechischen Ofenkartoffeln

SPANAKORIZO 'l/egeta’zisc/L 13.90
griechischer Spinatreis
in Tomatensauce mit Feta



GETRANKE

04/

3.90
3.90

BIER VOM FASS 0.3/
JEVER 3.10
RADEBERGER 3.10
ALSTERWASSER 3.10

3.90

FLASCHENBIERE 033/ 05

JEVER FUN 3.30
MYTHOS griechisches Lagerbier 3.40
SCHOFFERHOFER WEIZEN ——

hell, dunkel oder alkoholfrei
HOVELS ORIGINAL —
MALZBIER 2.80

CRAFTBIERE

WIT belgiches Weizenbier
SUMMER ALE

EAST COAST IPA

IPA

IMPERIAL PORTER

SOFTDRINKS 025/ 033/
COLA, FANTA, SPRITE, 3.90
SPEZI, COLA ZERO

SELTERS 2.50 —
mit oder ohne Kohlenséaure

VIO APFLESCHORLE 3.90
VIO RHABARBERSCHORLE 3.90

VIO JOHANNISBEERESCHORLE 3.90

GREEK SODA

TONIC WATER

PINK GRAPEFRUIT SODA
LEMON TONIC

GINGER BEER

AEGEAN TONIC
GENTLEMENS SODA

0.5/

4.90

4.90

0.33/

4.00
4.50
4.50
4.50
5.90

0.75/

5.90

0.2/

3.20
3.20
3.20
3.20
3.20
3.20

MEIN GERICHT

STELLEN SIE SICH IHR GERICHT EINFACH

NAGH LUST UND APPETIT ZUSAMMEN.
Zum Kombinieren oder gemewnsam Teilen acg[ einer Platte sewiert.

WAHLEN SIE IHR WAHLEN SIE IHRE WAHLEN SIE IHRE
HAUPTGERICHT BEILAGEN DAZU SAUCEN & DIPS

HAUPTGERICHTE

GYROS ca. 170 g
SCHWEINE SOUVLAKI ca. 170 g
LEMONATO ca. 170 g
geschnetzeltes Schweinefilet mit
Paprika und Zwiebeln in Zitronensauce
BIFTEKI Tamilientezept ca. 170 g
gegrilltes Rinderhacksteak, geflllt mit Feta
HAHNCHEN SOUVLAKI ca. 160 g
GRIECHISCHE BUFFEL BAUERNBRATWURST ca. 130 g
LAMM SOUVLAKI ca. 140 g
LAMMKOTELETTS 3 Stuck
LAMMFILET ca. 140 g
BABY KALAMARIS gegrillt
BABY KALAMARIS frittiert

BEILAGEN SAUCEN
FRY AND DIP POMMES 2.90 METAXA SAUCE
REIS IN TOMATENSAUCE 2.90 FETA-KASE-SAHNE SAUCE
OFENKARTOFFELN 2.90 CHILLI-CHEESE SAUCE

Traditionell griechisch

GRIECHISCHE REISNUDELN  3.50

GEGRILLTES GEMUSE 4.50
mit Knoblauch
PITA BROT 2.50

GEMISCHTER SALAT 1.90

DIPS

KETCHUP / MAYONNAISE
SCHARFE GRILL SAUCE
SENF-DIP

5.90
5.90
6.90

5.90

5.90
6.90
/.90
7.90
9.90
8.90
8.90

2.50
2.50
2.50

0.20
0.40
0.40

WEINE

Weigweine 015/

RIESLING /5o &Vegan 5.50

trocken

WEISSBURGUNDER /£io & Vegan 5.50

trocken

GRAUBURGUNDER 5i0 &Vegan 5.50
trocken
ASSYRTIKO 5.50
trocken
IMIGLIKOS APELIA GOLD 4.50
lieblich

Weigwein ge/za’zzt 0.25/

MALAMATINA 4.90
Rotweine 015/
VORIG GI RED 5.50
Cabarnet Sauvignon | trocken

BIG RED /50 &Vegan 5.50

Spatburgunder, Merlot | trocken

MANDILARIA IMIGKLIKOS RED 4.50
lieblich

0.5/
16.50

16.50
16.50
16.50

13.50

0.5/

8.90
0.5/
16.90
16.50

13.50

KAFFEE& HEISS

ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO
ESPRESSO DOPPIO
CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO
CAFE CREMA
ELLINIKOS

DIPLOS ELLINIKOS
HEISSE SCHOKOLADE
TEE

bitte fragen Sie nach
unseren Teesorten

2.10
2.30
3.50
2.60
3.30
2.30
2.50
3.90
3.90

3.30



GETRANKE

04/

3.90
3.90

BIER VOM FASS 0.3/
JEVER 3.10
RADEBERGER 3.10
ALSTERWASSER 3.10

3.90

FLASCHENBIERE 033/ 05

JEVER FUN 3.30
MYTHOS griechisches Lagerbier 3.40
SCHOFFERHOFER WEIZEN ——

hell, dunkel oder alkoholfrei
HOVELS ORIGINAL —
MALZBIER 2.80

CRAFTBIERE

WIT belgiches Weizenbier
SUMMER ALE

EAST COAST IPA

IPA

IMPERIAL PORTER

SOFTDRINKS 025/ 033/
COLA, FANTA, SPRITE, 3.90
SPEZI, COLA ZERO

SELTERS 2.50 —
mit oder ohne Kohlensaure

VIO APFLESCHORLE 3.90
VIO RHABARBERSCHORLE 3.90

VIO JOHANNISBEERESCHORLE 3.90

GREEK SODA

TONIC WATER

PINK GRAPEFRUIT SODA
LEMON TONIC

GINGER BEER

AEGEAN TONIC
GENTLEMENS SODA

0.5/

4.90

4.90

0.33/

4.00
4.50
4.50
4.50
5.90

0.75/

5.90

0.2/

3.20
3.20
3.20
3.20
3.20
3.20

MEIN GERICHT

STELLEN SIE SICH IHR GERICHT EINFACH
NACH LUST UND APPETIT ZUSAMMEN.

Zum J(oméinie’zen oc[e’z gemewnsam Teilen acg[ elner p[atte seweit.

WAHLEN SIE IHR
HAUPTGERICHT

HAUPTGERICHTE

GYROS
SCHWEINE SOUVLAKI
LEMONATO

geschnetzeltes Schweinefilet mit

Paprika und Zwiebeln in Zitronensauce

BIFTEKI S[ami/iemezept

gegrilltes Rinderhacksteak, geflllt mit Feta

HAHNCHEN SOUVLAKI

GRIECHISCHE BUFFEL BAUERNBRATWURST

LAMM SOUVLAKI
LAMMKOTELETTS
LAMMFILET

BABY KALAMARIS gegrillt
BABY KALAMARIS frittiert

@BEILAGEN

FRY AND DIP POMMES
REIS IN TOMATENSAUCE
OFENKARTOFFELN

Traditionell griechisch

GRIECHISCHE REISNUDELN
GEGRILLTES GEMUSE

mit Knoblauch

PITA BROT
GEMISCHTER SALAT

2.90
2.90
2.90

3.50
4.50

2.50
1.90

WAHLEN SIE IHRE WAHLEN SIE IHRE
BEILAGEN DAZU SAUCEN & DIPS

ca. 300 g 5.90

ca. 170 g 5.90

ca. 170 g 6.90

ca. 170 g 5.90

ca. 160 g 5.90

ca. 130 g 6.90

ca. 140 g /.90

3 Stiick 7.90

ca. 140 g 9.90

8.90

8.90

METAXA SAUCE 2.50
FETA-KASE-SAHNE SAUCE 2.50
CHILLI-CHEESE SAUCE 2.50
KETCHUP / MAYONNAISE 0.20
SCHARFE GRILL SAUCE 0.40
SENF-DIP 0.40

WEINE

Weigweine 015/

RIESLING /5o &Vegan 5.50

trocken

WEISSBURGUNDER /£io & Vegan 5.50

trocken

GRAUBURGUNDER 5i0 &Vegan 5.50
trocken

ASSYRTIKO 5.50
trocken

IMIGLIKOS APELIA GOLD 4.50
lieblich

Weiwein ge/za’zzt 0.25/
MALAMATINA 4.90
Rotweine 015/
VORIG GI RED 5.50
Cabarnet Sauvignon | trocken

BIG RED /50 &Vegan 5.50

Spatburgunder, Merlot | trocken

MANDILARIA IMIGKLIKOS RED 4.50
lieblich

0.5/
16.50

16.50
16.50
16.50

13.50

0.5/

8.90
0.5/
16.90
16.50

13.50

KAFFEE& HEISS

ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO
ESPRESSO DOPPIO
CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO
CAFE CREMA
ELLINIKOS

DIPLOS ELLINIKOS
HEISSE SCHOKOLADE
TEE

bitte fragen Sie nach
unseren Teesorten

2.10
2.30
3.50
2.60
3.30
2.30
2.50
3.90
3.90

3.30



