VORSPEISEN

BAUERNSALAT HORIATIKI	10.90
mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven und	Feta
GEMISCHTER SALAT mit Feta	10.90
zusätzl. mit Gyros oder Hähnchen	Aufpreis 4.50



~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~	~~~
<b>TRILOGIA</b> Auswahl aus drei kalten Vorspeisen mit Pita Brot Jede weitere Auswahl  **Aufpreis**	9.90 2.90
<b>FAVA</b> pürierte gelbe Linsen aus Santorini mit Zwiebeln und nativem Olivenöl	5.90
TZATZIKI mit Knoblauch	<b>4.</b> 90
TARAMA Fischrogencreme	5.90
HUMMUS pürierte Kichererbsen	6.50
CHTIPITI pikante Fetapaste	6.50
FEINSTE KALAMATA OLIVEN	5.90
FRISCHER LINSENSALAT aus Bio Berglinsen	6.90
FRISCHER ROTE BEETE-SALAT	6.90
GEMISCHTER	16.90
<b>KALTER VORSPEISENTELLER</b> Auswahl aus allen kalten Vorspeisen mit Pita Brot für 2 Personen und mehr	

## 011

Warm	
<b>GEGRILLTES GEMÜSE</b> verschiedenes Gemüse mit Knoblauchöl und Tzatziki	7.90
GEGRILLTE PEPERONI mit Knoblauchöl	5.90
<b>PITA TIS GIAGIAS</b> Blätterteigtasche gefüllt mit Spinat und Feta	6.90
SAGANAKI panierter Feta	8.90
<b>FETA PSITI</b> gebackener Feta mit Tomaten, Zwiebeln und Oliven	8.90
<b>GEMISCHTER WARMER VORSPEISENTELLER</b> gegrilltes Gemüse, Saganaki, Blätterteigtasche, Kalamaris, Sardinen und Tzatziki	17.90
SPINAT in Sahnesauce und mit Käse überbacken	8.90
<b>GIGANTES</b> dicke griechische Bohnen in Tomatensauce	7.90
<b>KALAMARIA</b> Baby Kalamaris frittiert oder gegrillt mit Tzatziki	8.90
GARNELEN-PFANNE mit Paprika, Peperoni, Zwiebeln	8.90
SARDINEN gebraten aus der Pfanne	8.90
<b>GRIECHISCHE BÜFFEL BAUERNBRATWURST</b> mit hausgemachtem Senf Dip und Pita Brot	7.90
<b>TA KALAMPALIKIA TOU MAKI</b> pro Pers. Wir arrangieren Ihnen eine Vielfalt von kalten und warmen Vorspeisen (ab 3 Personen)	11.90



## **MITTAGSTISCH**

### DIENSTAG - FREITAG VON 12-15 UHR

Unsere Mittagsgerichte werden wahlweise mit Pommes frites oder Tomatenreis, Tzatziki und einem kleinen Salat auf dem Teller serviert. Die vegetarischen Gerichte und Specials sind ohne Salat und weiteren Beilagen.

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~	
GYROS	8.90
BIFTEKI	8.90
SCHWEINE SOUVLAKI	8.90
HÄHNCHEN SOUVLAKI	8.90
LAMM SOUVLAKI	10.90

FISCH

BABY KALAMARIS frittiert	9.90
BABY KALAMARIS	9.90
SARDINEN FRITTIERT	9 90



GRIECHISCHE BÜFFEL **BAUERNBRATWURST**

mit hausgemachtem Senf Dip, Pommes frites und Pita Brot 9.90

KOKKINISTO

zart geschmortes Rindfleisch mit griechischen Reisnudeln 11.90

GRILL-KOMBO

GYROS & RINDERHACKSTEAK	10.90
GYROS & SCHWEINE SOUVLAKI	10.90
GYROS & HÄHNCHEN SOUVLAKI	10.90
GYROS & LAMM SOUVLAKI	12.90

VEGETARISCH

BRIAM	8.90
bunte griechische Gemüsepfanne	
KARTOFFEL-BROCCOLI AUFLAUF	8.90
KRITHAROTO Reisnudeln mit Basilikum und verschiedenem Gemüse	9.90



VORSPEISE

zwei kleine, kalte Vorspeisen

EIN GETRÄNK

Softgetränk oder 0.3 / Faßbier oder 0.3 / Alsterwasser

EIN HEISSGETRÄNK

Espresso, Espresso Machiato, Caffè Crema oder Tee



TRADITIONELLE FAMILIENREZEPTE

Die Küche Griechenlands ist so vielfältig wie das Land. Mit Ihren original griechischen Familienrezepten führt Sie Eleni in die Küche Ihrer Familie. Jedes Gericht wird mit einem Haussalat vorweg serviert.

MOUSAKA 15.50 Auflauf mit Kartoffeln, Auberginen und Rinderhackfleisch in Bechamelsauce

MOUSAKA Vegetarisch 15.50 Auflauf mit Kartoffeln, Auberginen

in Bechamelsauce

STIFADO 17.90

zart geschmortes Rindfleisch mit ganzen Schalotten in Tomaten-Rotweinsauce mit griechischen Ofenkartoffeln oder Reis

STIFADO ORFANO Vegetarisch 14.90 ganzen Schalotten in Tomaten-Rotweinsauce

mit Champignons und Reis

KOKKINISTO 17.90

zart geschmortes Rindfleisch mit griechischen dicken Bohnen in Tomaten-Rotweinsauce

BRIAM Vegetarisch 14.90

bunte griechische Gemüsepfanne in Tomatensauce mit Feta und griechischen Ofenkartoffeln

SPANAKORIZO Vegetarisch 13.90 griechischer Spinatreis

in Tomatensauce mit Feta

GETRÄNKE

BIER VOM FASS		0.31	0.4/
JEVER		3.10	3.90
RADEBERGER		3.10	3.90
ALSTERWASSER		3.10	3.90
FLASCHENBIERE	~~~	0.33 /	0.5 /
JEVER FUN		3.30	
MYTHOS griechisches Lagert	oier	3.40	
SCHÖFFERHOFER WEIZEN hell, dunkel oder alkoholfrei			4.90
HÖVELS ORIGINAL			4.90
MALZBIER		2.80	
CRAFTBIERE	~~~		0.33 /
WIT belgiches Weizenbier			4.00
SUMMER ALE			4.50
EAST COAST IPA			4.50
IPA			4.50
IMPERIAL PORTER			5.90
SOFTDRINKS 0	.25 /	0.33 /	0.75 /
COLA, FANTA, SPRITE, SPEZI, COLA ZERO		3.90	
SELTERS	2.50		5.90
mit oder ohne Kohlensäure			
VIO APFLESCHORLE		3.90	
VIO RHABARBERSCHORLE		3.90	
VIO JOHANNISBEERESCHO	RLE	3.90	
GREEK SODA	~~~~		0.21
TONIC WATER			3.20
PINK GRAPEFRUIT SODA			3.20
LEMON TONIC			3.20
GINGER BEER			3.20
AEGEAN TONIC			3.20
GENTLEMENS SODA			3.20



MEIN GERICHT

NACH LUST UND APPETIT ZUSAMMEN.

Zum Kombinieren oder gemeinsam Teilen auf einer Platte serviert.



WÄHLEN SIE IHR HAUPTGERICHT



WÄHLEN SIE IHRE BEILAGEN DAZU



WÄHLEN SIE IHRE SAUCEN & DIPS

HAUPTGERICHTE

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~	~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~	~~~~
GYROS	ca. 170 g	5.90
SCHWEINE SOUVLAKI	ca. 170 g	5.90
<b>LEMONATO</b> geschnetzeltes Schweinefilet mit Paprika und Zwiebeln in Zitronensauce	ca. 170 g	6.90
BIFTEKI Familienrezept gegrilltes Rinderhacksteak, gefüllt mit Feta	ca. 170 g	5.90
HÄHNCHEN SOUVLAKI	ca. 160 g	5.90
GRIECHISCHE BÜFFEL BAUERNBRATWURST	ca. 130 g	6.90
LAMM SOUVLAKI	ca. 140 g	7.90
LAMMKOTELETTS	3 Stück	7.90
LAMMFILET	ca. 140 g	9.90
BABY KALAMARIS gegrillt		8.90
BABY KALAMARIS frittiert		8.90

## **BEILAGEN**

FRY AND DIP POMMES	2.90
REIS IN TOMATENSAUCE	2.90
<b>OFENKARTOFFELN</b> Traditionell griechisch	2.90
GRIECHISCHE REISNUDELN	3.50
<b>GEGRILLTES GEMÜSE</b> mit Knoblauch	<b>4.</b> 50
PITA BROT	2.50
GEMISCHTER SALAT	1.90

## **SAUCEN**

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~	~~~~
METAXA SAUCE	2.50
FETA-KÄSE-SAHNE SAUCE	2.50
CHILLI-CHEESE SAUCE	2.50
DIPS	~~~
KETCHUP/MAYONNAISE	0.20
SCHARFE GRILL SAUCE	0.40
SENF-DIP	0.40

Weißweine	0.15 /	0.5 /
RIESLING Bio & Vegan trocken	5. 50	16.50
WEISSBURGUNDER Bio & Vegan trocken	5.50	16.50
GRAUBURGUNDER Bio & Vegan trocken	5.50	16. 50
ASSYRTIKO trocken	5.50	16. 50
IMIGLIKOS APELIA GOLD lieblich	4.50	13.50
Weißwein geharzt	0.25 /	0.5 /
MALAMATINA	4.90	8.90
Rotweine	0.15 /	0.5 /
VADIA AL DED		
VORIG GI RED Cabarnet Sauvignon trocken	5.50	16.90
	5.50 5.50	16.90 16.50

KAFFEE & HEISS

ESPRESSO	2.10
ESPRESSO MACCHIATO	2.30
ESPRESSO DOPPIO	3.50
CAPPUCCINO	2.60
LATTE MACCHIATO	3.30
CAFÉ CREMA	2.30
ELLINIKOS	2.50
DIPLOS ELLINIKOS	3.90
HEISSE SCHOKOLADE	3.90
TEE bitte fragen Sie nach unseren Teesorten	3.30

GETRÄNKE

BIER VOM FASS	3	0.31	0.4 /
JEVER	,00000	3.10	3.90
RADEBERGER		3.10	3.90
ALSTERWASSER		3.10	3.90
FLASCHENBIERI	E	0.331	0.5 /
JEVER FUN		3.30	
MYTHOS griechisches Lag	jerbier	3.40	
SCHÖFFERHOFER WEIZE	N		4.90
hell, dunkel oder alkoholfrei			4
HÖVELS ORIGINAL			4.90
MALZBIER		2.80	
CRAFTBIERE	~~~~	~~~~	0.33/
WIT belgiches Weizenbier			4.00
SUMMER ALE			4. 50
EAST COAST IPA			4. 50
IPA			4.50
IMPERIAL PORTER			5.90
SOFTDRINKS	0.25 /	0.33 /	0.75 /
COLA, FANTA, SPRITE, SPEZI, COLA ZERO		3.90	
SELTERS mit oder ohne Kohlensäure	2.50	—	5.90
VIO APFLESCHORLE		3.90	
VIO RHABARBERSCHOR	LE	3.90	
VIO JOHANNISBEERESC	HORLE	3.90	
GREEK SODA	~~~~	·····	0.21
TONIC WATER			3.20
PINK GRAPEFRUIT SODA	A		3.20
LEMON TONIC			3.20
GINGER BEER			
dinden been			3.20
AEGEAN TONIC			3.20 3.20



MEIN GERICHT

Zum Kombinieren oder gemeinsam Teilen auf einer Platte serviert.



WÄHLEN SIE IHR HAUPTGERICHT



WÄHLEN SIE IHRE BEILAGEN DAZU



WÄHLEN SIE IHRE SAUCEN & DIPS

1 HAUPTGERICHTE

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~	~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~	~~~~
GYROS	ca. 300 g	5.90
SCHWEINE SOUVLAKI	ca. 170 g	5.90
<b>LEMONATO</b> geschnetzeltes Schweinefilet mit Paprika und Zwiebeln in Zitronensauce	ca. 170 g	6.90
BIFTEKI Familienrezept gegrilltes Rinderhacksteak, gefüllt mit Feta	ca. 170 g	5.90
HÄHNCHEN SOUVLAKI	ca. 160 g	5.90
GRIECHISCHE BÜFFEL BAUERNBRATWURST	ca. 130 g	6.90
LAMM SOUVLAKI	ca. 140 g	7.90
LAMMKOTELETTS	3 Stück	7.90
LAMMFILET	ca. 140 g	9.90
BABY KALAMARIS gegrillt		8.90
BABY KALAMARIS frittiert		8.90

## **2** BEILAGEN

FRY AND DIP POMMES	2.90
REIS IN TOMATENSAUCE	2.90
<b>OFENKARTOFFELN</b> Traditionell griechisch	2.90
GRIECHISCHE REISNUDELN	3.50
<b>GEGRILLTES GEMÜSE</b> mit Knoblauch	<b>4.</b> 50
PITA BROT	2.50
GEMISCHTER SALAT	1.90

## 3 SAUCEN & DIPS

METAXA SAUCE	2.50
FETA-KÄSE-SAHNE SAUCE	2.50
CHILLI-CHEESE SAUCE	2.50
KETCHUP/MAYONNAISE	0.20
SCHARFE GRILL SAUCE	0.40

0 0		
Weißweine	0.15 /	0.5 /
RIESLING Bio & Vegan trocken	<b>5.</b> 50	<b>16.</b> 50
<b>WEISSBURGUNDER</b> Bio & Vegan trocken	<b>5.</b> 50	16.50
GRAUBURGUNDER Bio & Vegan trocken	5.50	16.50
ASSYRTIKO trocken	5.50	16.50
IMIGLIKOS APELIA GOLD lieblich	4.50	13.50
Weißwein geharzt	0.25/	0.5/
MALAMATINA	4.90	8.90
Rotweine	0.15 /	0.5 /
VORIG GI RED Cabarnet Sauvignon   trocken	5.50	16.90
<b>BIG RED</b> Bio Wegan Spätburgunder, Merlot   trocken	<b>5.</b> 50	<b>16.</b> 50
MANDILARIA IMIGKLIKOS RED lieblich	<b>4.</b> 50	13.50

# KAFFEE & HEISS

ESPRESSO	2.10
ESPRESSO MACCHIATO	2.30
ESPRESSO DOPPIO	3.50
CAPPUCCINO	2.60
LATTE MACCHIATO	3.30
CAFÉ CREMA	<b>2.</b> 30
ELLINIKOS	2.50
DIPLOS ELLINIKOS	3.90
HEISSE SCHOKOLADE	3.90
<b>TEE</b> bitte fragen Sie nach unseren Teesorten	3.30